Página 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5213 / FAX: (31) 2513 5214 / e-

mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 139/2014 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Estatuto da Instituição, aprovado pela Resolução nº 7, de 31 de agosto de 2009, do

Conselho Superior do IFMG, publicado no Dou de 02 de setembro de 2009 e pelo

Decreto de 12 de agosto de 2011, publicado no DOU de 15 de agosto de 2011, Seção 2;

e considerando a Autorização nº 20110513.14 de 13 de maio de 2011 do Ministro de

Estado da Educação Fernando Haddad, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, EDITAL nº

139 de 20 de outubro de 2014, publicado no DOU nº 203, de 21 de outubro de 2014, na

Seção 03, Páginas 55-61, destinado à seleção de candidatos para provimento de cargos

efetivos da carreira de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro

de Pessoal Permanente deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Minas Gerais – Câmpus Bambuí, de acordo com a seguinte classificação:

Cargo/Área: Automação e Controle

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

1 FRANCISCO HEIDER WILLY DOS SANTOS 56,87

Cargo/Área: Computação

Não houve candidatos aprovados

Cargo/Área: Eletrônica Analógica e Digital

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

1 EMERSON MAURICIO DE ALMEIDA ALVES 61.56

Cargo/Área: Eletrônica Analógica e Digital - Portador de Necessidades Especiais

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

1 EMERSON MAURICIO DE ALMEIDA ALVES 61.56

Cargo/Área: Eletrônica Analógica e Digital - Candidato que se autodeclarou preto ou

pardo

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

1 EMERSON MAURICIO DE ALMEIDA ALVES 61.56

http://www.ifmg.edu.br/

Página 2

Cargo/Área: Matemática

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

1 SABRINA DORNELAS MOTA 69,61

2 THIAGO RODRIGUES DA SILVA 62,01

3 FERNANDO AUGUSTO NAVES 58,86

Cargo/Área: Português, Literatura e Redação

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

1 PAULO HENRIQUE ARAUJO 75.89

2 HELDER SOUSA SANTOS 74.17

3 LORENA FARIA DE SOUZA 73.69

4 ALESSANDRA MARA VIEIRA 72.81

5 LUIZ ROGERIO DE PAULA JUNIOR 70.86

6 JOSE DA SILVA FERNANDES 69.54

7 MOISES OLIMPIO FERREIRA 69.36

8 LAÍS MARIA DE OLIVEIRA 67.47

9 CÁSSIO OLIVEIRA LIGNANI 67.37

Cargo/Área: Química

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

1 MEIRIANE CRISTINA FARIA SOARES LIMA 71,75

2 ELDER MAGNO GAVA FERRAO 70,05

3 PRISCILA FERREIRA DE SALES 69,98

4 MONICA PAQUESE FRACCA 60,67

5 CLAUDIMAR JUNKER DUARTE 59,72

Belo Horizonte, 23 de dezembro de 2014.

Professor CAIO MÁRIO BUENO SILVA

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais